چون نسخه کابل [از آغاز] کامل و سالم بوده، مصحح نخستین بار نام و نشانی دقیق مؤلف و کتاب را یاد کرده است و از شواهد داخلی تاریخ دقیق تألیف آن را تعیین کرده است که به قول او مؤلف در ۳-۷۶۲ هـ/ ۲-۱۳۶۱ م بدان پرداخته و تا ۸۰۴ هـ/ ۲-۱۴۰۱ م بدان مشغول بوده و پس از آن نیز در آن تجدیدنظر و اضافه کرده است.

ناگفته نماند که پروفیسور سید امیر حسن عابدی، استاد بازنشسته گروه فارسی دانشگاه دهلی، نیز از تحقیقات دکتر نذیر احمد متمتع بوده و با استفاده از عکس نسخه‌های لندن و کابل موجود در دانشگاه اسلامی علی‌گره مقالتی به فارسی با عنوان «مجموعه لطایف و سفینه ظرایف» تهیه کرده که در